Договор купли-продажи

транспортного средства
г. Москва                                                                                                                        "__" ________ 2021 г.
Сидорова Ольга Александровна, _____________________________________________________, в лице Финансового управляющего Волкова Сергея Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 01.04.2021 г. по делу №А41-7442/21, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Сидоровой Ольги Александровны, продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить и принять следующее движимое имущество: Модель Datsun ON-DO, Гос. Номер. Е119ХР750, Идентификационный № (VIN) Z8NBAABD0L0114283, Тип Легковой (B), Год выпуска 2019, Модель, двигатель № 21 164 197 122 Шасси (рама) № Отсутствует, Кузов № Z8NBAABD0L0114283 Цвет Серебристый, Мощность двигателя, л.с. 87, Рабочий объем двигателя, куб. см 1596, Тип двигателя Бензиновый, Экологический класс Пятый, Разрешенная максимальная масса, кг 1560, Масса без нагрузки, кг 1160, Организация-изготовитель ТС (страна) ООО "Ниссан Мануфэкчуринг РУС" (Россия).
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена приобретаемого покупателем имущества, указанного в настоящем договоре, составляет ________________ руб. (________________________), НДС не облагается.

2.2. Оплата суммы, указанной в настоящем Договоре (п. 2.1.) осуществляется безналичным путем на специальный счет Продавца в течение 3 (трех) дней с даты подписания настоящего договора.
3. Передача имущества
3.1. Передача имущества производится по акту приема – передачи.

3.2. Имущество передается Покупателю и при необходимости документы подаются на регистрацию перехода прав только после полной оплаты стоимости имущества в срок, установленный п. 2.2. настоящего Договора
3.3. Риск случайной гибели (повреждения) переданного имущества, переходит на Покупателя с момента передачи имущества.

4. Права и обязанности
4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом договора.

4.1.2. Предоставить Покупателю все необходимые документы для регистрации перехода права собственности на имущество.

4.1.3. Не связывать Покупателя, какими-либо обязательствами по целевому использованию продаваемого имущества.

4.1.4. Предоставить все необходимые документы для заключения данного договора и нести полную ответственность за их достоверность.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить покупаемое имущество в полном объеме в порядке и сроки, указанные в п. 2 настоящего договора.

4.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
5. Ответственность
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, его одностороннее изменение или расторжения в одностороннем порядке виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого, действительного ущерба.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, Договор считается прекращенным (расторгнутым) через 10 календарных дней после истечения срока, установленного п.2.2. настоящего Договора для оплаты имущества без составления (подписания) дополнительных документов (соглашений, уведомлений). Прекращение Договора происходит в одностороннем внесудебном порядке. Права и обязанности Сторон по Договору прекращаются, за исключением действия положений, связанных с последствиями расторжения Договора (санкции, неустойка, удержание, подсудность и т.д.).
5.3. В случае признания судом Договора недействительным (незаключенным) по любым основаниям, каждая из Сторон обязана возвратить другой стороне все полученное по сделке (двусторонняя реституция). Покупатель обязуется возвратить Продавцу все полученное имущество в совокупности (в целом), в таком же объеме и такого же качества, как было передано в соответствии с Договором (Актом приема-передачи). Частичный возврат имущества не допускается. При невозможности возврата имущества в полном объеме и того же качества, Покупатель обязан возместить стоимость имущества в размере цены указанной в Договоре с учетом убытков, договорной неустойки, процентов, предусмотренных ст. 395 ГК РФ.
5.4. В качестве обеспечения исполнения Покупателем обязательств по возврату имущества в таком же объеме и такого же качества, выплате денежных средств при возникновении обязательств по двусторонней реституции, вследствие невозможности вернуть полученное по Договору полностью, Продавцу предоставляется право на удержание денежных средств, полученных от Покупателя по Договору.
6. Споры

6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Прочие условия
7.1. Изменение условий настоящего договора, его расторжение, прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

7.2. Все изменения, дополнения настоящего договора должны быть составлены письменно.

7.3. Расходы по регистрации перехода права собственности на имущество возлагаются на Покупателя.

7.4. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора имущество, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не передано.
7.5.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах.
8. Адреса и реквизиты сторон.

	Продавец:
Сидорова Ольга Александровна
___________________________
___________________________
Номер счета 40817810950121291056
Валюта Российский рубль
Получатель СИДОРОВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА
Банк получателя ПАО "СОВКОМБАНК", г.Кострома
БИК 043469743
К/счет 30101810300000000743
ИНН банка 4401116480
КПП банка 440101001
	Покупатель:
__________________________
______________________________

______________________________

___________________________

_____________________________

	В лице финансового управляющего

Волкова Сергея Александровича
_________________________/ Волков С.А./
	_________________________/________________/

PAGE
1